[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 мая 2024 года № 249
О проведении Турнира по футболу среди команд
муниципальных образований
Глушковского района Курской области,

посвященного открытию футбольного сезона

В целях популяризации и развития в Глушковском районе физкультуры и спорта, улучшения массовой спортивно-оздоровительной работы, увеличения физкультурно-спортивной активности населения и повышения спортивного мастерства:

1. Отделу молодежной политики и спорта Администрации Глушковского района Курской области (Ерощенко З.В.) провести 31 мая 2024 года  Турнир по футболу среди команд муниципальных образований Глушковского района Курской области, посвященный открытию футбольного сезона.
2. Утвердить прилагаемое положение о проведении Турнира по футболу среди команд муниципальных образований Глушковского района Курской области, посвященного открытию футбольного сезона.
3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Глушковского района Курской области Т.А. Усову.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Глушковского района

Курской области

                                                                П.М. Золотарев
УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации Глушковского района Курской области

от 30 мая 2024 г.  № 249
Положение

 о проведении Турнира по футболу среди команд муниципальных образований Глушковского района Курской области, посвященного открытию футбольного сезона

1. Цели и задачи.

- дальнейшее развитие, пропаганды и популяризация футбола в Глушковском  районе Курской области;

- определение сильнейших команд;

- повышение уровня мастерства футболистов;

- организация досуга любителей футбола.

2. Руководство проведения соревнования.

2.1. Общее руководство  Турнира по футболу среди команд муниципальных образований Глушковского района Курской области, посвященного открытию футбольного сезон(далее - Турнира) осуществляется отделом  молодежной политики  и спорта Администрации Глушковского района Курской области.

2.2. Непосредственное проведение соревнований поручается МКУ  «СШ«Глушково» Глушковского района Курской области.

3. Время, сроки и место проведения соревнования.

3.1. Турнир проводится 31 мая 2024 года на стадионе в  п. Глушково. Начало в 18.00 часов. Регистрация команд и жеребьевка будет проходить с 17.30 часов.

4. Участники соревнований и система проведения соревнования.

4.1. К участию в соревнованиях допускаются сборные команды муниципальных образований Глушковского района Курской области, сформированные из спортсменов, проживающих (работающих) на территории Глушковского района Курской области. Кроме того, допускается 2 игрока из других районов Курской области.

4.2. Состав команды 12 человек. В игре разрешается замена 6 футболистов из числа запасных, внесённых в протокол матча.

4.3. Команды соперники в подгруппах определяются по жребию.  Соревнования проводятся по олимпийской системе с выбыванием. В финале, если основные время игры закончилось в ничью, назначается серия 11-метровых ударов по пять ударов от каждой команды, если победитель не выявится, 11-метровый удары продолжаются до победного гола.

4.4. Все спорные вопросы, возникающие в ходе проведения Турнира, капитан (представитель) команды решает с главным судьей соревнований.

5. Судейство.

5.1. Судейство проводится в соответствии с правилами игры футбол.

5.2. Команда, принимающая участие в Турнире Глушковского района по футболу среди команд муниципальных образований, обязана предоставить двух судей (боковых).

6. Сроки и порядок подачи заявок.

6.1. Заявки на участие в Турнире предоставляется капитаном (представителем) команды по установленной форме главному судье в день начала соревнований.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Место работы, учебы
	Адрес места жительства
	Разряд
	Виза врача, дата

Руководитель команды _________                           __________________

   М.П.

Ф.И.О.

К соревнованиям допущено __________ человек

       Врач  _________               ________________

       М.П.
                  Ф.И.О.

6.2. При отсутствии свидетельства страхования от несчастного случая и при наступлении страхового случая, ответственность несет игрок сам за себя.

7. Финансирование.

7.1. Расходы, связанные с проездом участников соревнований, несут командирующие организации.

7.2. Расходы, связанные с организацией и проведением Турнира по футболу среди команд муниципальных образований Глушковского района Курской области, посвященного открытию футбольного сезона, несет отдел молодежной политики и спорта Администрации Глушковского района Курской области.
8. Награждение.

8.1. Команда, занявшая в I-е место награждается кубком, дипломом. Команда, занявшая II-е, III место награждается дипломом. Остальные команды награждаются грамотами за участие.